
平成 31 年 1 月 11 日 
国立研究開発法人海洋研究開発機構 

分任契約担当役 経理部長 月岡 靖 
（公印省略） 

 
総合評価落札方式による入札結果について 

 
1. 件 名 研究船「白鳳丸」の運航支援及び調査観測支援等に関する業務委託 

2. 入 札 日  平成 30 年 12 月 25 日 

3. 落札者名 東京都港区海岸３丁目１８番１号 株式会社 MOL マリン 

4. 落札価格 金５７３，３６２，０００円（消費税抜） ※入札のために積算された概算金額（初年度分のみ）である。 

 

応札者 

技術点 第 1 回入札 第 2 回入札 

基礎点 加点 
合計 

（A） 

入札価格 

（単位：円） 

価格点 

（B） 

評価点 

（A+B） 

順

位 

結

果 

入札価格 

（単位：円） 

価格点 

（B） 

評価点 

（A+B） 

順

位 

結

果 

1 日本海洋事業株式会社 40.00 点 130.83 点 170.83 点 586,015,100 54.51 点 225.34 点 2 
否

決 
- - - - - 

2 株式会社 MOL マリン 40.00 点 130.00 点 170.00 点 573,362,000 120.37 点 290.37 点 1 
決

定 
- - - - - 

3 （以上 2 者）              

    入札価格は、入札者が見積もった金額の１０８分の１００に相当する金額である。 



技術点の内訳 
 

件 名 研究船「白鳳丸」の運航支援及び調査観測支援等に関する業務委託 
 

応札者名 

評価項目 

合計 
基本事項 会社体制 履行能力 独創性 

ワーク・ライフ・バ

ランス等の推進に関

する指標 

その他 

5 点 10 点 75 点 90 点 5 点 15 点 200 点 

1 日本海洋事業株式会社 
5.00 点 

（5.00 点） 
9.17 点 

75.00 点 

（35.00 点） 
69.17 点 0 点 12.50 点 

170.83 点 

（40.00 点） 

2 株式会社 MOL マリン 
5.00 点 

（5.00 点） 
10.00 点 

71.67 点 

（35.00 点） 
70.83 点 0 点 12.50 点 

170.00 点 

（40.00 点） 

3 （以上 2 者）        

・括弧内は獲得点のうち基礎点の獲得点を示す。 
・各項目の獲得点は、総合評価審査委員が採点した点数を項目ごとに平均化したものである。一方で、合計点は、各委員の採点した点数の合計を平均化したも

のであるため、四捨五入の関係で両者が一致しない場合がある。 

 

 


